平成２５年度第６回教育研究評議会議事録

日 時 ： 平成２５年７月１０日（水） １５時３５分～１８時２５分

場 所 ： 第一会議室

出席者 ： 位藤学長、細川理事、安東理事、沖花副学長、太田図書館長、
水山センター機構長、坂東附属学校部長、高乘連合研究科長、
香川教授、榊原(禎)教授、武田教授、平石教授
（日向野理事、小林総務課長、森田企画広報課長、
宇野会計課長、野口総務課総務ＧＬ）

議 題

１．京都教育大学６年制教員養成高度化コースに関する要項等の制定案等について
下記の要項について原案のとおり了承した。文言等修正意見が出された箇所につ

いては、学長に一任することとした。
・京都教育大学６年制教員養成高度化コースに関する要項の制定案

下記の規程等について原案のとおり了承した。
・京都教育大学６年制教員養成高度化コース運営委員会規程の制定案
・京都教育大学委員会委員等選出要項の一部改正案

２．国立大学法人京都教育大学事務組織規程等の一部改正案について
事務組織の変更案について説明があり、下記の規程等について原案のとおり了承

した。
・国立大学法人京都教育大学事務組織規程の一部改正案
・国立大学法人役員会規程の一部改正案
・国立大学法人教育研究評議会規程の一部改正案

３．ミッションの再定義について
７月１２日に文部科学省において第２回ミッション再定義に関する意見交換会が

行われることの説明があり、本学のミッション案について意見を聴取した。

報 告

１．平成２６年度概算要求重点事項について
平成２６年度概算要求重点事項について報告があった。

２．新しい特別入試制度について（案）
新たな「特別入試制度」検討 での検討状況について報告があった。WG

今後の開催予定 ９月１１日（水）１５時３０分～１７時００分
１０月 ９日（水）１５時３０分～１７時００分
１１月１３日（水）１６時００分～１７時３０分
１２月１１日（水）１５時４５分～１７時１５分

１月 ８日（水）１６時００分～１７時３０分
２月１２日（水）１５時４５分～１７時１５分
２月２７日（木）１５時３０分～１７時００分
３月１３日（木）１５時３０分～１７時００分
３月２４日（月）１５時３０分～１７時００分